Abverb. 3. Lilius: *Ego me, & si peccato absoluo , suppicio non*
lib. 1. *libero.* Cic. de Orat. *Vitia hominum atque fraudes*
damnis, ignominij, vinculis, verberibus, exilijs, morte multantur.

APPENDIX TERTII

generis.

Non temere vtendum verbis accusandi. Nec enim corripio, reprehendo, vitupero, culpo, castigo, punio, plecto, multo, excuso, traduco, cum genitio iunguntur. Item fugillare, taxare alicuius parsimoniam, &c. dicam potius quam fugillare aliquem parsimoniam.

Lib. 1.
Epi. 2. Sen. *Cum esperat voluptates nostras traducere, laudare castum.*

II

Verba hæc accusandi , &c. interdum præpositionem IN admittunt.

Ad Q. Cic. *Primum me tibi excuso in eo ipso, in quo te accuso.*
F. 2. *Purgo me apud aliquem , seu alicui de aliqua re, visita-*
tius est, quam alicuius rei.
ad Q. fr. Cic. *De alioro ei me purgans.*

Ad-

L I B E R I I .

Admoneo, Commoneo, Commonefacio, genitium habent cum accusatio.

Quint. Grammaticos sui officij commonemus. Author. ad Heren. cum ipse te veteris amicitiae commo- nefaceret, commotus es?

Item Miseret, Misereſcit, Piget, Pœnitet, pudet, tædet.

Plaut. Trinum. Miseret te aliorum: tui te nec miseret, nec pudet. Ter. Heaut. In opis nunc te miserescat mei. Ci. pro Plan. Vide quam me verbi tui pœnitent. Teren. Adelph. Fratris me quidem pudet, pigetque. Cic. ad Att. Quid queris? tædet omnes nos vite. Lib. 15.

A P P E N D I C E S

Tertij generis.

I.

Hæc priscis illis temporibus ingrata fuisse, omnibus personis, numerisque absolute, docent non obscura vestigia.

Ennius: Miseret manus, date ferrum, ut me anima pri- uem. Virg. Arcadis quo misereſcite regis. Plaut. Adoles- Hecuba- cens quo loquere tuum mihi nomen, nisi piget. Quint. Eo Menach. usq; processum est, ut non pœniturum, pro acturum pœni- tantiam, dixerit Sallustius. Plaut. Ita nunc pudeo, atque i- tan nunc paueo. G. l. Cum omnes finem caperent, verbisque Casin. eius fatigati pert eduissent.

Nominativum aperte, simul cum accusatio nunc ac- cipe.

Ter. Non hac te pudent? Plaut. Et me quidem hac conditio nunc non pœnitit.

Adelph.
Sticks.

II.

Quinque hæc verba videntur quondam fuisse depo- mentia, cui rei argumento est carmen Turpilij ad No- rum. Quam matru nunc patris miseretur magis. Quadri- garius

GRAM. INSTIT.

lib. 20. 15. garius apud Gell, Cai. Mari, Ecqisando te nostrum, & Reip. miserebitur.

Vnde adhuc illa existat, misertum est, pigitum est, perditum est, pertesum est.

Ter. Sic me Dij amabunt, ut me tuarum misertum est for-
Heanton tunarum. Cic. Pentesum enim leuitatus est, assentationis a-
ad Q. Fr. micorum, non officijs, sed temporibus seruentium. Suet. Et
in Cas. quasi pentesus ignatiam suam, quod nil dum à se memorabi-
6.7. le actum esset.

Aliquando omittitur accusatum.

4. Aen. Virg. Si non penses thalamī tadaque fuisset.

Id quod saepenumero actius vnu venit.

Ad Att. Cic. Prorsus vita tadel. Ter. Num cogitat, quod dicat? num
lib. 2. facti piget?

III.

Andria. Pacuius apud Nonium impersonaliter vtitur verbo
vereor eodem modo.

Nihil te populi veretur. Et Accius: Si tui veretur te proge-
nitoris Et Cic. Primum Aristippi, Cyrenaeorumque omnii,
quos non est veritum, &c.

VERBA AESTIMANDI.

Verba aestimandi, praesertim aestimo, duco, fa-
cio, habeo, pendo, puto, præter accusatum hos
ferè genitiuos assumunt, magni, maximi, pluris,
plurimi, parui, minoris, minimi, tanti, tantidem,
quanti, quanticunque.

Cic. ad Att. Ego pro Pompeio libenter emori possum,
lib. 2. facio pluris omnium hominum nomine, n. Ter. And.
Merito semper maximifeci Chreme. Idem Heau.
Tu illum nunquam offendisti quantipenaderes.

APPENDIX.

primi generis.

Dicimus etiam, Magno, permagno, par-
no, & magno precio aestimare.

Cic.

L I B E R I I.

Cic. de fin. Nægo istam gloriosam, memorabilem. *Lib. 1.*
que virtutem non magno aestimandam putem. Idem
in Verr. Tu ista per magno aestimas? Valer. Maxim. *lib. 5.*
Magno ubiq; precio virtus aestimatur. Senec. Nisi for- *lib. 1. c. 4.*
tè paruo te aestimas. *De ben. 1.*

A P P E N D I C E S.

Secundi generis.

Nauci, flocci, pili, assis, teruncij, nihil, cum
cum verbo Facio iunguntur.

Cic. de Fin. Eum nihil fecit. *lib. 2.*

Dicimus etiam,
Tuas minas huius non facio. Flocci, nihil tuas fortu-
nas, pendo. Non assis, non floccis te aestimo. Pro nihilo
habeo, puto, ducodiuimus omnes præ virtute. Non nibi-
lo bonam valetudinem aestimo.

Sum, pro æstimor, genitiuos magni, maximi, plu-
ris, plurimi, ceterosque admittit.

Cic. pro Sest. *Quis Carthaginensis pluris fuit An-*
nibale, consilio virtute, rebus gestis? Idem ad Cass. *lib. 15.*
Magni erant mihi tuae literæ.

S I N G V L A R I A:

AEqui, bonique, vel æqui boni facio, boni
consulo, singularia sunt.

Terent. in Heaut. ————— Evidem istuc Chremes.

AEqui bonique facio.

Cic. ad Att. *Tranquillissimus animus meus totum istuc* *Epi. 1. 27.*
æqui boni facit. Seneca: Hanc coqu, ac pistoris moram Delene. 1.
boni consulo. Idem: Hoc munus rogo, qualemunque est
boni consulas.

AD.

GRAMM. INSTIT.
DATIVVS CVM
accusatiuo.

Verbadandi, reddendi, committendi, pro-
mittendi, declarandi, anteponendi, postponendi,
præter accusatiuum, datiuum exigunt.

Cic. pro Planc. *Salutem tibi idem dare possunt, qui*
mibi reddiderunt. Terent. in And. *Facile omnes, cum*
valemus, recta consilia agrotis damus. Idem Eunuc.
Ego me tua commendo, & committo fidei. Cicer. in
Phil. 10. Anton. *Graciatendit dexteram Italiae, suumq[ue] ei*
Lib. 10. *presidium pollicetur.* Idem ad Att. *Meas cogitationes*
lib. 13. c. 13 *explicauit tibi superioribus literis.* Idem Part. *Istata*
studia, vel maximus meis occupationibus anteferrem lib-
benter. Plin. *Cyrenaica regio loton sua postposuit pa-*
liuro.

A P P E N D I C E S
Primi generis.

I.

Alia præterea sunt huius ordinis, ut
Facio tibi iniuriam: Facio tibi fidem.

Agō vobis maximas gratias. Interdixisti nobis vsum
purpurea. Minor, minitor tibi mortem, tormenta: Scri-
bo, mitto tibi, & ad te literas. Vatin. ad Cic. Omnia
mibi dura imperas. Sulpit. ad Cicer. Ea tutè tibi su-
bjice, qua alijs tute præcipere soles. Cicer. ad Att. Tu
quod ipse tibi persuaseris, idem mihi persuasum putar-
to. Idem ad eundem: Hoc velim tibi penitus persuadeas.
Ad eundem: Te tibi persuadere volo, mihi nemis-
pem esse te chariorem.

II.

Multa denique composita ex actiuis
& præ-

L I B E R II.

& præpositione Ad, In, Ob, Præ, Sub, præter datiuum, etiam accusandi casum postulant.

Cic ad Att. *Inimici mei mea nibi, non me ipsum ad-* Lib. 2:
emerunt. Idem ad eundem: *Vereor ne Pompeio quid lib. 10.*
oneris imponam. Idem in Anton. *Antonius ignobilita-* Philez.
tem obijcit C. Cæsar is filio. Idem de vniuers. *Praefecit*
Deus animatum ut Dominum, & imperatorem obedi-
enti corpori. Idem pro Mur. *Nolite mihi subtrahere*
vicarium mea diligenter.

A P P E N D I X

Secundi generis.

Habeo tibi fidem id est, credo, usitatissimum,
elegantissimumque est. Adhibeo tibi fidem, in ea-
dem re, dubium controuersum est.

A P P E N D I C E S

Tertij generis.

Verbum mutuo non est hujus loci: non enim dicimus,
Mutuaui tibi pecunias. Mutuaui mihi centum nummos;
reddidi tibi pecunias mutuas.

Dedisti mihi muros centum aureos: dedisti mihi mutuum fru-
mentum Cic. ad Att. Ego rebus omnibus quod is quoque in Lib. II.,
angustijs est, qui cum sumus, cui magnam dedimus pecuniam
mutuam Tcr. Heaut. Huic drachmarum argenti mille de-
derat mutuum.

G E M I N I D A T I V I P R A E-

ter accusatiuum.

Sunt, quibus geminus datiuus præter accusati-
uum apponitur.

De tibi laudi, vitio, culpa, criminis, pignori, fa-
nori. Veris id mibi vitio, stultitia. Ducus honori,
gloria, laudi, vitio, damno. Cic. pro Sex. Rosc. Profes-
tione in-

GRAM. INSTIT.

te intelliges inopia criminum, sumمام laudem Sext.
Roscio vitio & culpæ dedisse. Plaut. Epid. *Quis erit,*
vitio qui id non vertat tibi? Ter. Adelp.—tununc
tibi id laudi ducis, quod tum fecisti inopia.

GEMINVS ACCUSA TIVVS
post verbum.

Moneo, doceo, cum compositis: item flagito,
posco, reposco, rogo, interrogo, celo, duos accu-
sandi casus admittunt.

Lib. 14. Cic ad Attic. *Id ipsum quod me mones quatri duo an-*
te ad eum scripseram. Idem ad eūdem: *Illud me p̄r-*
clarē admones, quum illum video, ne nimis indulgen-
tter, & cum grauitate potius loquar. Idem ad Treb.
Silij causam te docuit. Idem ad Q. Fr. *Hoc te ita ro-*
go, vt maiore studio rogare non possim.